07/01/2022 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3731

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 46

O presente Termo encontra-se disponível no endereço eletrônico:
https://controladoria.bc.sc.gov.br/controladoria

MARILENE ROSANA SEVERINO CARDOSO
Secretária de Educação - SEDUC

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO PMBC/SEDUC Nº 01/2021
Publicação Nº 3524364

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO PMBC/SEDUC Nº 01/2021

Processo: TERMO DE COLABORAÇÃO PMBC/SEDUC Nº 01/2021
Base Legal: Art. 55 caput da Lei n' 13.019/2014, Lei Complementar nº 101 de 04/05/2000 Administração Pública: Município de Balneário
Camboriú
Interveniente: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC
Organização da Sociedade Civil: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Balneário Camboriú - APAE.
TITULO: Atendimento interdisciplinar e educacional especializado a educandos da rede municipal de ensino, com atraso global do desenvol-
vimento e com deficiência intelectual associadas ou não a outras deficiências, rede municipal de ensino.
IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO: Prestar atendimento, acompanhamento interdisciplinar e educacional especializado a educandos da rede
municipal de ensino, entre 0 a 5 anos e 11 meses, com atraso global do desenvolvimento ou deficiência; crianças e adolescentes entre 6 a
17 anos e 11 meses com deficiência intelectual associadas ou não a outras deficiências; a jovens, adultos e idosos entre 18 anos acima com
deficiência intelectual associadas ou não a outras deficiências.

Valor total do repasse: R$ 815.752,12 (oitocentos e quinze mil, setecentos e cinquenta e dois reais e doze centavos)
Vigência: O prazo deste termo é de 11 (onze) meses, a contar a partir de Fevereiro de 2022.

O presente Termo encontra-se disponível no endereço eletrônico:
https://controladoria.bc.sc.gov.br/controladoria

MARILENE ROSANA SEVERINO CARDOSO
Secretária de Educação - SEDUC

PAUTA DE JULGAMENTO - RECURSO TRIBUTÁRIO N.º 318/2021 RECORRENTE:JURACI SCHACKOW - RECURSO
TRIBUTÁRIO N.º 319/2021 RECORRENTE: VILMAR SCHACKOW

Publicação Nº 3523692

PAUTA de JULGAMENTO de RECURSOS TRIBUTÁRIOS
DATA de JULGAMENTO: 13/01/2022, às 9h00min
O Presidente do Conselho de Contribuintes torna público que será julgado no dia 13 de janeiro de 2022, quinta-feira, às 9h00m, em Sessão
Pública em ambiente digital, via videoconferência, o(s) seguinte(s) recurso(s) tributário(s):

RECURSO TRIBUTÁRIO n.º 318/2021
RECORRENTE: JURACI SCHACKOW
ASSUNTO: TLL-CT - TAXA DE LICENÇA E LOCALIZAÇÃO - TEMPORADA 2021/2021 - BANANA BOAT - PONTO FIXO - NÃO CUMPRIMENTO DOS REQUISI-
TOS LEGAIS - PEDIDO INDEFERIDO - RECURSO INTERPOSTO À SEGUNDA INSTÂNCIA.
RELATOR: CONSELHEIRO EVANDRO CENSI

RECURSO TRIBUTÁRIO n.º 319/2021
RECORRENTE: VILMAR SCHACKOW
ASSUNTO: TLL-CT - TAXA DE LICENÇA E LOCALIZAÇÃO - TEMPORADA 2021/2021 - BANANA BOAT - PONTO FIXO - NÃO CUMPRIMENTO DOS REQUISI-
TOS LEGAIS - PEDIDO INDEFERIDO - RECURSO INTERPOSTO À SEGUNDA INSTÂNCIA.
RELATOR: CONSELHEIRO MARCELO AZEVEDO DOS SANTOS

E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, determinou o Presidente do Conselho Municipal de
Contribuintes a expedição do presente Edital, que deverá ser publicado no Diário Oficial do Município e no site controladoria.bc.sc.gov.br/
conselho_contribuinte. A reunião ocorrerá em ambiente virtual e poderá ser assistida ao vivo pelo público em geral no seguinte link: https://
www.facebook.com/ConselhoContribuintesBC.

Balneário Camboriú, 6 de janeiro de 2022

Francisco de Paula Ferreira Junior
Presidente do Conselho Municipal de Contribuintes